M. Fabiū Vibulanum Posthumiū Ebutium Cornicinē. Fabius & Ebutius cōsules quo maiori gloriæ regi domi forisq̄ gestaꝝ succedere se cernebant: maxime autē memorabilē annū apud finitimos socios hostesq̄ eē: quod ardeatisbus ī re p̄cipiti tāta foret cura subuentum: eo impensis ut delerēt prorsus ex animis hominū īfamia iudicii senatus consultū fecerunt: ut quoniā ciuitas ardeatiū intestino tumultu redacta ad paucos esset: coloni eo p̄fidiū causa aduersus Volscos scriberentur. Hoc palā relatum ī tabulas: ut plebem tribunosq̄ falleret iudicii rescindēdi cōsilium initū: cōsenserāt autē: ut multo maiore parte rutulor̄ colonor̄: quā romanor̄ scripta: nec ager ullus diuideretur: nisi is: qui īterceptus iudicio īfamia erat: nec ulli prius romano ibi: quā oībus rutulis diuisus cēt: gleba ulla agri assignaret. Sic ager ad ardeates rediit: triūuiri ad coloniā Ardeā deducendam creati Agrippa Menenius, T. Cluilius. Suculus. M. Ebutius Helua: qui p̄ter minime populare ministeriū agro assignādo sociis quē Po. Ro. suū iudicasset: cū plebem offendissent: nec primoribus qdē patrum satis accepti: quod nihil gratiæ cuiusq̄ dederāt: uexationes ad populū iam die dicta ab tribunis: coloni ascripti remanēdo ī colonia: quā testē ī tegritatis iusticiæq̄ habebāt: uitauere. Pax domi forisq̄ fuit: & hoc & īsequēti anno. C. Furio Pacilio: & M. Papyrio Crasso cōsulidus. Ludi ab decēuiris p̄ secessionē plebis a patribus ex sebatuscōsulto uoti eo anno facti sunt. Causa seditionū nequicq̄ a Petilio q̄sita: qui tribunus plebis iteq̄ ea ipsa denunciando factus: neq̄ ut de agris diuidendis plebi referrēt cōsules ad senatū puicere potuit: & cū magno certamine obtinuisse: ut cōsuleren̄ p̄fes: cōsulū an tribunor̄ placeret comitia haberi: cōsules creari iussi sunt: ludibrio erāt minē tribuni denūciatis se delectū ipeditus: cū q̄tis finitimus neq̄ bello: neq̄ belli apparatū opus esset. Segitur hāc tranquilitatē regi annus: Proculo Geganio Macerino. L. Menenio Lanato cōsulibus multiplici clade ac piculo īsignis: seditiōibus: fame regno p̄pe p̄ largitionis dulcedinē ī ceruices accepto. Vnū abfuit bellū externū: quo si aggrauatæ res essent: uix ope deoꝝ oīum resisti potuisset. Coepit a fame mala: seu aduersus annus frugibus fuit: seu dulcedie cōcionū & urbis deserto agror̄ cultu: nā utrūq̄ traditur: & patres plebē desidem: & tribuni plebis nūc fraudē: nūc negligētiā cōsulū accusabāt. Postremo ppulere plebem haud aduersante senatu: ut. L. M. p̄fectus annonæ creare: felicior ī eo mḡratu ad custodiā libertatis futurus: quā ad curationē ministerii sui: q̄q̄ postremo annonæ quoq̄ leuatæ haud īmeritā gratiā & gloriā tulit. Qui cū multis circa finitimos populos legatiōibus terra marīq̄ nequicq̄ missis: nisi quod ex Ethuria haud ita multum frumenti aduectum est: ut nullū momen tu annonæ fecisset: & reuolutus ad dispensationē inopiæ profiteri cogendo frumētum & uændere qd̄ usū menstruo supesset: fraudādoꝝ partem diurni cybi seruitia: criminādo īde & obiiciēdo iræ populi frumentarios acerba inquisitione aperiret magis: quam leuaret inopiam: multi ex plebe spe amissā potius: quam ut cruciarentur trahendo animā capitibus obuolutis se ī tyberim p̄cipitauerunt. Tū Sp. Melius ex equestri ordīe: ut illis temporibus prædiues: rem utilē pessimo exēplo: peiore cōsilio est aggredī: frumēto nāq̄ ex Ethuria priuata pecunia per hospitū clieniiūq̄ ministeria coempto: quæ credo ipsa res ad leuandā publica cura annonā īpedimēto fuerat: largitiōes frumēti facere īstituit: plebēq̄ hoc munere delinitam: quacūq̄ īcederet cōspectus: elatusq̄ supra modū hominis priuati: secum trahe re haud dubiū cōsulatū ei fauore: ac spe despondentē. Ipse: ut est animus humanus insatiabilis: eo qd̄ fortuna spondet: ad altiora & non concessā tendere: & quoniam cōsulatus quoq̄ eripiēdus inuitis pa-